
COPIA 

 

 

 

  Comune di Settimo Rottaro 

Provincia di Torino          
 

 
 
 
 GIUNTA COMUNALE  DEL                                         20/01/2017 
  DELIBERAZIONE N.                                                             06 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – CATEGORIA C – POSIZIONE 
ECONOMICA C1”. 
 

L’anno duemiladiciassette addì VENTI del mese di 
GENNAIO alle ore 12,00 in Settimo Rottaro, nella sala 
delle  riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale 
 

1. Ottogalli Massimo                            Sindaco  e Presidente 
2. Brunero Francesca                          Assessore 
3. Coda Giancarlo                                 Assessore 
 
 

E’ assente l’Assessore Brunero Francesca 

 
Con l’intervento del Segretario Comunale Dott. BOSICA 
Carlo 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor  Massimo 
Ottogalli in qualità di Sindaco assume la Presidenza e  dichiara 
aperta la seduta . 
 



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
Responsabile della regolarità contabile                                     (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
 

F A V O R E V O L E 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amministrativo 
  F.to  Massimo OTTOGALLI                                                 
 
 
Delibera N . 06 del 20/01/2017 

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE – CATEGORIA C – 
POSIZIONE ECONOMICA C1”. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco Presidente; 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 16/07/2016 veniva indetta una 
selezione per mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, Città Metropolitana), per 
la copertura di un posto di istruttore di area economica finanziaria Cat. C1, a tempo pieno ed 
indeterminato, approvando, nel contempo l’avviso di selezione ; 
 

Visto l’art.30 del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che “le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica, 
in servizio presso altre amministrazioni…”; 

Considerato che non sono pervenute domande entro il termine stabilito del 19 Agosto 2016 e che, 
in applicazione del principio di riduzione complessiva della spesa di personale, l’unica soluzione 
concretamente praticabile è quella di avviare una procedura concorsuale, per l’assunzione di n.1 
posto di Istruttore Amministrativo contabile, categoria C, posizione economica C1; 

Rilevato che l’attuale assetto dell’Area Amministrativa e Finanziaria del Comune di Settimo 
Rottaro necessita, per continuare a svolgere i servizi istituzionali assegnati, l’assunzione di un 
Istruttore Amministrativo contabile. 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 20/01/2017 esecutiva ai sensi di legge, con 
il quale vengono regolamentate anche le  norme di accesso; 

Richiamate: 

- La Legge 10/04/1991 n.125 e s.m.i.; il D.P.R. 487/1994 e s.m.i.; il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
il D.P.R. 445/2000 e s.m.i.; il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; il D.lgs. 215/2001 e s.m.i.; il D.Lgs. 
196/2003 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto necessario in questa sede indire il concorso pubblico per esami a n.1 posto di 
categoria C, posizione economica C1, tempo indeterminato e tempo pieno, provvedendo a tal fine 
ad approvare il relativo bando di concorso; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo – Contabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.; 

Dopo breve ed esauriente discussione; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di indire, per le ragioni e le giustificazioni esposte nella premessa narrativa che qui si 
intendono integralmente riportate, il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato e tempo pieno di n.1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile categoria 
C, posizione economica C1; 

2) Di approvare il relativo bando di concorso che, allegato al presente atto, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale. 

 
Con separata votazione, anch’essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell’art.134 del decreto legislativo 
18.08.2000, n.267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA          GIUNTA COMUNALE DEL  20/01/2017 
            DELIBERAZIONE N.06  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
         IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Massimo OTTOGALLI                                                       F.to  Dott. Carlo BOSICA 
 
     _________________                                                                                      ___________________ 
 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal                                                   
 
come prescritto dagli artt. n. 124, 1° comma, del D . lgs. 18/08/2000 n. 267 e n. 32 della legge 18/6/2009  
n. 69  
 
 Settimo Rottaro  lì   
                       
                                                                                Il Responsabile della Pubblicazione 
       F.to  Dott. Carlo BOSICA 
  
 

 
  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 - ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
Settimo Rottaro lì   
                  Il Segretario Comunale 
                  F.to  Dott. Carlo BOSICA 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Settimo Rottaro, lì       Il Segretario Comunale 
           Dott. BOSICA Carlo 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20/01/2017 

  
  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 �  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
    
              Il Segretario Comunale 
         F.to       Dott. Carlo BOSICA 
 

     

 

 


